yang dikarang oleh Shaykh Burhan al-Din al Zarnuji, dan Kitab Tadhkirat al-Shaml wa al-Mutakallim fi Adab al-'Alim waal-Muta'allim (mengingat : memuat pembicaraan mengenai etika pengajar dan pelajar) karangan Shykh Ibn Jama'ah. Kitab ini diselesaikan K.H Hasyim asy'ari pada tanggal 22 Jumadi Tsani 1343 H/ 1924 M (Ahmad Muhibbin, 2010: 86). Karya lain yang diselesaikan oleh K.H Hasyim Asy'ari adalah Kitab Al-Tibyan fi al-Nahy'an Muqata at al-Arham wa al-Aqarib wa allIkhwan (penjelasan mengenai larangan memutuskan hubungan kekeluargaan, kekerabatan dan persahabatan. Kitab ini diselesaikan pada tanggal 20 Syawal 1360 H/1940 M.